§ 2

Denique scio quemadmodum abundet pro Christo tribulatio vestra et utinam et consolatio vestra per ipsum! Nam mundialem quidem consolationem vobis offerre nec libet, nec licet. Vilis

est, et ad nihilum utilis huiusmodi consolatio et, quod magis est metuendum, etiam verae ac salubris consolationis est impedimentum. Propterea qui delectatio est et gloria angelorum, ipse factus est salus et consolatio miserorum; qui in civitate sua magnus et sublimis valde beatificat cives, ipse in exilio parvus et humilis valde laetificat exsules, et qui in altissimis est gloria Patris, factus est in terra pax hominibus bonae voluntatis.

Además, conozco vuestros frecuentes sufrimientos por Cristo, y quiero que rebose vuestro consuelo en él. No es conveniente ni lícito brindaros algún consuelo humano. Sería bochornoso y de nada serviría. Pero lo más lamentable es que sería un obstáculo al auténtico y saludable consuelo. Por eso, el que es la delicia y la gloria de los ángeles, se hizo salvación y consuelo de los miserables; quien es grande y sublime en su ciudad glorificando a los habitantes e allá arriba, se vuelve pequeño y humilde en el destierro, alegrando sobremanera a los exiliados; y el que en lo alto es la gloria del Padre se hizo en la tierra paz para los hombres de buena voluntad.

§ 3

Parvulus enim datus est parvulis, ut magnus detur magnis, et quos iustificat parvulus magnificet postmodum et glorificet magnus et gloriosus. Hinc sine dubio Vas electionis, quod de plenitudine parvuli huius acceperat -licet enim parvus, sed plenus, plenus gratia et veritate, et in quo habitat omnis plenitudo divinitatis corporaliter-, hinc utique Paulus eructuat verbum illud bonum, quod his diebus frequenter audistis: Gaudete in Domino semper; iterum dico: Gaudete. Gaudete, inquit, de exhibitione; iterum gaudete de promissione, quoniam et res plena gaudio, et spes plena audio est. Gaudete, quia iam percepistis dona sinistrae; gaudete, quia exspectatis praemia dexterae. Laeva inquit, eius sub capite meo, et dextera eius amplexabitur me. Laeva quidem levat, dextera suscipit. Laeva medetur et iustificat, dextera amplectitur et beatificat. In laeva eius merita, in dextera vero praemia continentur: in dextera, inquam, deliciae, in sinistra sunt medicinae.

Se ha hecho niño para los niños y grande para los grandes. A aquéllos los justifica siendo niño, para ensalzarlos después y glorificarlos siendo grande y glorioso. Por eso existe aquel instrumento elegido, que todo lo recibió de la plenitud de este niño. Aunque pequeño, está colmado; colmado de gracia y de verdad; y en él habita corporalmente la plenitud de la divinidad. Por eso, repito, Pablo eructa ese bello poema que habéis oído con frecuencia durante estos días: Estad siempre alegres en el Señor; os lo repito, estad alegres. Estad alegres, dice, por lo que veis; y alegraos también por la promesa que recibís. Porque el misterio y su correspondiente esperanza rezuman gozo. Alegraos, porque ya habéis recibido los regalos de la mano izquierda; alegraos, pues aguardáis los premios de la derecha. Dice: Pone su mano izquierda bajo mi cabeza y me abraza con la derecha. La mano izquierda sosiega; la derecha acoge. La izquierda cura y santifica; la derecha abraza y glorifica. En la izquierda deposita sus méritos; en la derecha, sus premios. Insisto: la izquierda contiene los remedios, y la derecha los deleites.